HOMOLOGAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Secretaria Municipal do Esporte, Lazer e Juventude, atendendo ao Decreto Municipal nº 610/2019, comunica a
Homologação de Resultado de Chamamento Público Nº 005/2022 com Objeto: RECEBIMENTO E JULGAMENTO DE
PROPOSTAS PARA SELEÇÃO DAS EMPRESAS QUE SERÃO AUTORIZADAS A REALIZAR EVENTOS DE CORRIDA DE
RUA E CICLISMO, DE ATÉ 21 KM, PROGRAMADAS DE 01 DE JANEIRO A 31 DE DEZEMBRO E MARATONA NA
CIDADE DE CURITIBA EM 2023 E 2024.
Informações à disposição no site da PMC: www.curitiba.pr.gov.br.  Dúvidas (041) 3350-3716.

Secretaria Municipal do Esporte, Lazer e Juventude, 18 de outubro de 2022.
Hideo Garcia : Superintendente

RESOLUÇÃO Nº 7

O CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL – CGFMHIS, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o art. 17 inciso VIII do Regulamento do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social,
parte integrante do Decreto Municipal nº 1.094 de 20 de outubro de 2008, RESOLVE:

I – Aprovar investimentos com recursos do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social – FMHIS para os seguintes
projetos:

1- Projeto de Investimento I-21; Contratação de empresa para construção de trinta e duas unidades habitacionais no Lote de IF
84.463.005.000. (Moradias Sítio Cercado IX-X/ N.H. Érico Veríssimo). Valor previsto de R$ 5.728.000,00 (Cinco milhões,
setecentos e vinte e oito mil reais) foi aprovado na 1ª Reunião Extraordinária do CGFMHIS em 09/02/2022 e depois ratificada
na 2ª Reunião Ordinária do CGFMHIS em 22/06/2022.

2- Projeto de Investimento I-22. Implantação de infraestrutura na Vila Julio Alberto Ferreira. Valor previsto de R$ 250.000,00
(Duzentos e cinquenta mil reais) foi aprovado na 1ª Reunião Extraordinária do CGFMHIS em 09/02/2022 e depois ratificada na
2ª Reunião Ordinária do CGFMHIS em 22/06/2022.

II – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação;

III – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Obras Públicas, 18 de outubro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE - SMELJ

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP

Aprova investimentos com recursos do Fundo Municipal

de Habitação de Interesse Social – FMHIS, no exercício

de 2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 197 - ANO XI

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2022

Página 95

Rodrigo Araujo Rodrigues : Presidente do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social

PORTARIA Nº 111

O Secretário Municipal da Saúde interino, no uso de suas atribuições legais, através do Decreto Municipal n.º 370/2019,
resolve:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Setorial de Avaliação – CSA encarregada de
encaminhar os trabalhos do Programa de Gestão Documental – PGD que equacione o programa, com vista à produção,
tramitação, uso, avaliação e arquivamento dos documentos produzidos no âmbito da Secretaria, ficando assim constituída:
PRESIDENTE: Laysa Kamilla Soares, matrícula n.º 152.276
MEMBROS REPRESENTANTES
Arquivo - Almoxarifado
Titular: Shirlei Terezinha Machniewicz, matrícula n.º 71.683
Gestão Documental/SMS
Titular: Guilherme Vitório da Silva, matrícula n.º 146.615
Suplente: Elenice de Fátima Gonçalves, matrícula n.º 77.678
Superintendência Executiva/SMS
Titular: Selma Maria Bueno, matrícula n.º 55.252
Suplente: Neucimary Amaral, matrícula n.º 88.359
Superintendência de Gestão em Saúde
Titular: Carolina Soares da Silva Figueiredo, matrícula n.º 154.998
Suplente: Aline Cecilia Pizzolato, matrícula n.º 162.315
Centro de Epidemiologia/CE
Titular: Nilcéia do Rocio Fonseca, matrícula n.º 33.498
Suplente: Ana Valéria de Almeida Carli, matrícula n.º 73.875
Centro de Educação em Saúde/CES
Titular: Tatiana Banzatto Kreia, matrícula n.º 155.236
Suplente: Márcio Luiz Campelo Maranhão, matrícula n.º 143.185
Centro de Saúde Ambiental/CSA
Titular: Karin Shella Costa, matrícula n.º 65.527
Suplente: Daniel Martins Aal, matrícula n.º 175.660
Centro de Controle, Avaliação e Auditoria/CCAA
Titular: Simone Anderson, matrícula n.º 77.816
Suplente: Thalita Gegenbauer Silveira Mendes, matrícula n.º 155.100
Conselho Municipal de Saúde/CMS
Titular: Danielle Fontoura Teixeira n.º 52.209

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

Designa a Comissão Setorial de Avaliação–CSA do

Programa de Gestão Documental PGD na Secretaria

Municipal da Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 197 - ANO XI

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2022

Página 96